
« 1 

09/02/2022 07:45 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

AVISO DE LICITAÇÃO - SI-TP002/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 24 de fevereiro de 2022 às 09:00 

estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° SI-TP002/2022, cujo objeto versa sobre 
CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM ÁREAS 
RURAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ - 
CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 
910891/2021/CAIXA. O edital completo poderá ser adquirido na sala 
de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes 
Sítios eletrônicos: <bãps://ww-,v.novarussas.ce.gov.br/licitacao.p.h  ? e 
<https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/>. 

Russas-CE, 08 de fevereiro de 2022: 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÁO MARTINS 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:F2E28Al2 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 09/02/2022. Edição 2888 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
hups://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

1/1 



- 

L0 

O 

rã 

o 

o 
tçc 

ri

CO 

 

Q 

ai 

0 

o 

rio 
' E 

C.) 

12, 'Cl) 
o 

11Z a) j o - 

1 -o 

E 

o 
 

ÇZ 
Z .a 
to 

cá 
a) o 

o 
cu to

ri 

O' ) 

E ca  

ri 
o 

ri 
E 

o cij 

Ç) 

CO  

Ct CO2 

o 
 

d 
ai 

Z cu 
 

RÁS 

rá 

IFt 
cr - 

E ç 

E E E 
o ri 

MR.oE 

- —4- 

o E o  CO 
- -

ECO e 
øcaca OQj ...4 
caoLt) QO 

à :0 , 2  o 4a 
Li - . £.i a 4 C1 O 

1i•il- • r, 

55 
o O. 

ø 

LIV 

2;cn 

-J 

il 4  Cs 

' L 

o2' 

O.WF UO: » 
< 

OE  
EMIL guio te  

Wt- kJUES 

4- 



I)IÁRIO OFICIAL DA LJi\IÃO-Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

Mçicarnbo.CE, 8 de fevereiro de 2022. 
FRANCISCO QRFCIO DE ALMEIDA AGUIA[E 

ISSN 1677-7069 N9 28, quarta-feira. 9 oe fever 

r 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos irturema,os. 

determinação da Secretaria de Desen'roivimeesto Urbano e Meio Ambiente, ãpm jl.6 

Preços n' 006/2021/TP, cujo objeto e a construção ca base do Departamento 
Transito-DEMUTRAN, localizado na sede do Muncipo de Pedra Brancaz/CE, de a2cd,,.1" 
as Especificações Técnicas (Anexo 1 e lI). deste Edital, será revogada após decorrido o prazo 
de 05 dias úteis para assegurar o contraditório a ampla defesa, a ser contado a partir desta 
publicação, conforme determina o Art. 49, § 3', combinado com. o Art. 109, Inc 1, Alnea 
c, ambos da Lei de Licitações. Maiores informações ria Comissão de Licitação, no Endereço 
Rua Fortunato Silva. 5/riR, Centro Administrativo Cesário Mendes. 

Pedra Branca-CE, 8 de Feyereiro de 2022. 
EUDASIO FERNANDES CEZAR 

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2  PP00212022.SME 

:1 Ordenadora de Despesas da Secretaria cm Educa-II :0 v'. 
Penaforte/CE, no uso de suas atribuições legas, e de acordo coo' o resuitado fira:. 
'eferente ao Pregão Presencial n5. CP30I/20?7SME. que objetiva a Contratado de 
Locação 00 OCICUIOS dest.racos ao :-rinsoorto csuo-a unrc a lccrctorc cc Educaç5': 
Munic:pio cc Penatnrte - Cl, torna p1.cc  o rçItoo ars resra-n ao .'.r'sceic' a sarrer 

11  Serviços de Construção EIRELI - ME - CNPJ NQ. 08.673.031/0001-15, itens oQ. 01 - 5$ 
- 51.386,70; 02 - RS 51.386.70; 03 - 71,330,20: 04- RS 19.120,50: 05 ' P.5 50.519,00; 06 - 

125.565,40; 07' 95 28.581,00: 08 - R$ 34.777,60: 09 ' 9$ 28 382,70, 10 95 62.965,40: U 
9$ 22,108.201-  12 - RS 71.019,50: 13 . 75.287,50: 14 - 3.739.60. 

Penaforte-CE. 8 de fevereiro de 2022. 
MIRTANE DE CÁSSIA JORGE PEREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NQ 6/2022 - SESA 

O Pregoeiro do Município de Penaforte, comunica aos interessados que no 
próximo dia 23 de Fevereiro de 2022, as 09h:00min, estará abrindo licitação na 
Modalidade Pregão Presencial N 0062022 - SISA, cujo Objeto e s Contrataçdo de 
empresa especializada na prestaçã. erçNah8o e reestarsção e ampliação dos 
serviços aos usuários do Sistema única de Saúde - SUS, através dos equipamentos co 
Municipio de Penaforte/CF O Edital completo estará e disposição dos :ntenessados nos dias 
11Cr$ após esta publicaçl'c no horário de 08h as 12h. n'e endereço cx Preleisura a 1w. Ana 
i'ereza de Jesus ri9  240 - Centro. PenaforteCE. e np Site: www.tcm.ce.gov.ur/rce-
municipios/.  

Penalorte/CE, 8 de Fevereiro de 202? 
CÍCERO RANGEL ANDRADE BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9  2021.12.20.01 

A Comissão Permanenté de Licitação da Prefeitura Municipal 'lo Piqul 
Carneiro-CF torna público o Resultado da HabiItção relatuo a Toirada ar Preços N 
2021.12 20.01, co O6;ETO e: Contratação de emorese para executar a obw de 
Construção cie uma Praça no barre. Piquexinho rio Municipio de Pique, Carrci'O Cd. 
EMPRESAS HABILITADAS: I1'APAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI; BARBOxA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LEOA; REAL StRVIÇOS EIREU; META. EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA' EIIREU-ME; '67 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI-EPP; CONSTRUTORA VIPON EIRELI; ECOS EDIFICAÇÕES, CONSTRL.CFS E SE?V!ÇCS 
LTDA; AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES ElRELI: 'vENU: SEdViCOS E 
ENTRE TENiMENtOS LTDA; ELETROPOHT SERVIÇOS PROJEIOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; 
M MINER's'IND NETO EMPREENDIMENTOS/LOC - SERT LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E 
SERVIÇO DE TRANSPORTE: iPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME: FLAY ENGENHARIA 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS FIRELI ME, A.I.L. CONSTRUTORA LTDA ME: e H 8 
SERVIÇOS DE CONS'TRUÇÃO EIRELJ-ME. EMPRE$AS INABILITADSt São elas: JOSE URIAS 
FILHO-ME, por não cumprir as éxigências do edital referente ao tem: 5 1 1.4 1 
CAPACIDADE TÉCNICO - PROFISSIONAL, Subitem (1) parcela de maior ri, evncia, letra 
('a") não possui PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLI?'JHO, letra (*c") não possui MEIO FIO 
PRE-MOLDADO COM ROUNTAMENTO e letra ('d") não possui ATERRO COM 
COMPACTAÇÂO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQ'JlSIÇÃo; EV CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; 
nor não cumprir as exigências do edit4l , reierente ao iten: ;5.13.4.1 CAPACIDADE 
TÉCNICO - PROFISSIONAL, Subitem (1) parcela de maior relevância, letra ('a") não possui 
PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO, letra ("b) não possui ALVENAR:A DE 
EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO COM ARGAMASSA. CIMENTO E AREIA 
14 e letra ("di nào possui AERRO COM COMPACTAÇÃO MANUAL 5/CONTROLE, MAT. 
0/AQUISIÇÃO; Subitem j7I letra ('a") apresentou Certidão de Registre de Passos Jur,dics 
junto ao Conselho Regional de Engenharia o Agronomia: Subitem 1131 não apresentou 
üec:araçãc do Rcsponsrvc'i Técnico, detentor do cteslado e/ou c.trrtrtio do capacidade 
técnica, informando que o mesmo concorda com a inclsisâo de seu nome ria 
participação permanente dos serviços na condição de profissional, içem 5 1.1.5, subi:em 
(5.1) não apresentou o balanço, apenas o livro e faltando paginas: TE LOCAÇÓES E 
CONSTRUÇOES PINHEIRO LTDA, por não cumprir as exigências do edital refererstc ao 
irem: 5.1.1.2 Regularidade Fiscal e Tabalhista, letra (a") rxác anexou e irc'vu de 
inscrição da Fazenda Municipai (inscrição ISS), da -sede do Licitante; CMN CONSTRUÇÕLS, 
LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ME, por não cumprir as exigêncas do' edital referente ao 
iem: 5.1.1:4.1 CAPACIDADE TECNICO - PROFISSIONAL, Subiten' (til Docls'sção conforme 
estabelecido no Art. 30, parágrafo 6'. da lei 8.666/93 e suas alterações. devera conter 
a relação explicita que dispõe da instalação de cantemos, máquinas, vçuçxamensos etc, 

M (não possui equipamentos adequados para o sem-iço): FF EPRI:FNDIMENTOS E 
IDA, por não cumprir as exigências do edital referente ao item: 5.1.1.1 SERVIÇOS 1~  

Habilitação Jurídica letra ("b") Não apresentou Declaração da Irresistuncia de fato 
superveniente ao Registra Cadastral impeditivo de habilitação, item' 5.1.1 4 1 
CAPACIDADE TÉCNICO - PROFISSIONAL Subiteqs (1 parcela de maior relevância, letra 
('d") não possui ATERRO COM COMPAcTAÇÃO MANUAL S/CONTP.OE, MIA-1 l. 

/AQUISIÇÃO; MOMEN1'UM CONSTRUTORA LIDA, por não cumprir os esigèricias 00 
edital referente ao tem: 5 1.1.4.1 CAPACIDADE TECNICO - PROrISS!ONAL. 5tb,tem 11) 
parcela de maior reles'ánca, letra ('ci não possua MciO FIO PCE-MOLDAL'C CDV 
REJUNTAMENTO, subitem 1131 não apresentou Declaração do Responsável Tecoico, 
detentor do atestado a/ou certidão de çapacidade técnica, rrrformando que o mesmo 
concorda com a inclusão de seu nome na participação per'nanenrte dos nervicos ris 
condição d€ profissional; e J DE FONTE RANGEL ElRELi, por não cumprir as exgóir:,as dc 
edital referente ao tem: 5.1.1.2 Regularidade Fiscal e Traballi,nta, lrra l'b 1 Certidão' 
Negativa de Débitos Federais vencida e o mesmo não se declarou ME, letra 'e' j não 
apresentou certidão negativa de débitos municipais, item: 5.1.1,4.1 CAPACIDADE 
TÉCNICO - PROFISSIONAL, Subitem (lii Declaração conforme estabelecido no Art. 30. 
parágrafo 6' da e 8666/93 e suas alterações, deverá cortar a relação expirou Que 
dispõe da instalação de canteir, uin,çiarnentos etc. e .COS CONSTRUTORA 
& INCORPORADORA LTDA, por não' cuitiptir as exigências do edital referente ao item: 
5.1.1.4,1 CAPACIDADE TÉCNICO - PROFISSIONAL, os atestados de execução de serviços 
que fazem parte da documentação da habil i tação referentes a quai'fcação tecoca as fis. 
106, 109 e 11.2/140, contemplam serviços que no fazem parte dos projetes aIscos 

CHAMADA PUBLICA N2  001/2022E0UC-CP - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
A Secretaria de Educação através da Comissão Permanente de Licitação, torna 

publico o Edital de CHAMADA PUBLlCA N9  OO1/2O22EDUC-CP - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
para aquisição de alimentação escolar art. 14, §1' da Lei Federal N9  11947/2009, na 
resolução FNDE/CD N° 6, de 8 de maio de 2020, o manual de aquisição de produtos da 
agricultura familiar para a Alimentação Escolar - PNAE, 2' edição e a lei n9  5.764/1971 da 
presidência da república sobre as cooperativas, no âmbito do programa nacional de 
alimentação escolar (PNAE), para fins de Contratação de Grupo Formal, Grupo Informal, 
Fornecedor Individual, destinados a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
zamiítar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE. com  prazo para a entrega da documentação até às 14:00h do 
dia 24 de fevereiro de 2022, quando dará inicio à sessão de julgamento, na Sala da CPI, 
situada na Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça - Ceará, ou pelo endereço 
eletrônico licitacaorncmbaca@gmail.com. 

Mombaça - CE, 8 de fevereiro de 2022. 
FRANCISCO NEILOO DE OLIVEIRA VERAS 

Presidente da Comissão de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9  TP-1/2022-SEOUC 

nn'tus dos Proposas Comerciais 
\o0al;dade: 'lomsdzi de Preços N. IP-001/2022-SEDUC. Objeto: Contratação de obras e 
serviços de engenharia pa'a a construção de 03 ltrãs) cobertas os quadras, iotazadas nas 
.-,.coias de Soam Fundamenta;: Berseveíuto Lino do Nascimento (Localidade de Patos - 

de Silo Joan do Aruaru(; Jose Eduardo Filho (Localidade de lagoa das Carnaúbas( e 
Joaquim Chagas Filho (Distrito de Roldão), de responsabilidade da Secretaria de Educação 
Basica. A Comissão informa aos interessados que a abertura cas propostas comerciais das 
empresas habilitadas dar-se-a no dia 14 de Fevereiro de 2022 às 08:00 horas; A Comissão 
comunica que não houve interposição de recursos por parte das empresas inabilitadas. 

Morada Nova - CE. 8 de Fevereiro de 2022. 
ALINE BRITO NOBRE 

pela Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO NQ 1412.01/2021 

C Pres:oer,te cia Comissão de Licitação co Municipio de Mucambo comunica 
aos interessados que no dia 11 de fevereiro de 2022, as 09h00mim, estará abrindo as 
Propostas de Preço da Tomada de Preço NR 1412.01/2021, cujo objeto é a contratação de 
execução dos serviços de recuperação de estrada vicinal, com revestimento primário 
p:çarra) em diversas estradas do Município de Mucambo/cE. Local: Prefeitura Municipal 

de Mucambo/Sala da Comissão Permanente de Licitação, Endereço: As. Construtor Gonçalo 
Vdai, tio,  Centro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  SI-TP002/2022 

O \ilurcpio de Nova Russas-CE torna público que no próximo dia 24 de 
ec.verc,ro da 2022. às 129h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nt 
Sl-TP002/2022, cujo Objeto versa sobre Construção de passagens molhadas em áreas rurais 
do Município de Nova Russas - Ceará - conforme contrato de repasse N 
910891/2021/caixa. O total completo poderá ser adquirido na Sala de Licitações, nos dias 
Ireis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08h as 14h e ainda 
nos segurrtes Sítios Eletrônicos: <https://www.novarussas  ce.gov.br/iicitacao.php> e 
chutp.//Iicitaoes.tce.ce.gov.br/>. 

Nova Russas-CE, 08 de Fevereiro de 2022. 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPI. 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  8.001/2022 

O Municipio de Novo Oriente, torna público o resultado do julgamento dos 
documentos de haoiitação apresentados ao processo Tomada de Preços Na 08.001/2022, 
cbjO objeto versa sobre execução de serviços para reforma das Unidades de Atenção 
Primara a Saude - UAP'S ria sede e Zona Rural, pera atender a Secretaria de Saúde do 
Mun icíp io cc Novo Oriente - Ceará, conforme projeto básico em anexo. Habilitadas: 02 - 

Ce'ipol Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA, 04 - A 8 Engenharia LIDA; 05 - 
Antonio Alexandre Ferreira Xavier EIRELI; 06 - Claudio R. dos Mendes G. E Jorge, 07 - IPN 
- Construcoes e Servicos EIRELI-ME, 08 - Engdaritas Construcoes e Servlcos EIRELI, e 09 - 

Duvala Projetos e Construcoes ElRELi. Licitantes inabiitados: 01 - R M Barros Serviços, não 
apresentou o item 4.2.4.5 do edital e 03 - Construtora Vipon EiREli, não apresentou item 
4.2.4.3 alínea 'c". Fica aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, inc. 1, fla" da. Lei nQ 
3.656/93. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará disponível no setor de licitações, nos 
das cteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:00 às 13:00h 

ainda nos seguintes sit;Os eletrônicos: e - 

Novo Oriente - CE, 8 de fevereiro de 2022. 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  N9 09.024/2021.TP 

',' .icaiidade: Tomada de Preços N' 09.024/2021'TP. Objeto: Construção da academia de 

sauze íModalidade intermeciárial, Localizada no Bairro São Luiz, Pacatuba - CE. 

Empresa Vencedora. NP&P Engenharia LTDA - ME CNPJ N9 15.793.149/0001-42, com 

valor global de R$ 171.301,51 (cento e setenta e um mil trezentos e um reais e 

tnquesta) Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei 8.666/93. 

Pacatuba-CE, 8 de Fevereiro de 2022. 

WILAMES FREIRE BEZERRA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRAN 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NQ 6/2021/TP 

Eu, docwrer,tc 'ave ,e, u,-r,t Cud,i 'xi e"ii,,eço eieno!'.c, 
'1, li ' i.irp'/o'a,,.,r,I.,x.b.ao,exi,c,aaxc.rtnr. peie ç4d190 05305022e2090010 

• ..~Mimb ~14 dia 'nil- e aliena. 'ai ,L5:(.2 de 24/08/2001. ICP 
q.e ,zixiisu a iofre,strvt,a. a, cinxia, "u:k, 11::s ri 



MISTO 

;C C28O31, 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°031 1 FORTALEZA. 09 DE FEVEREIRO DE 2. 
/2 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO -PROCESSO SPU N° PI82008/029  
PRF.GA() ELETRÔNICO N° PE22007 - SEPLAG (SRP) (BB N° 921491) - Central de Licitações. Início da Disputa: 22/02 2022 às 09h (I 
Brasília). OBJETO: Regisiro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de solução de rede local sem, fio, compreendendo o fornecim'ento de p 
acesso (acess poin(s), roteadores ethernet (Material Permanente - Equipamento de Processamento de Dados) e caixa hermétcia. conforme es 
constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: http:/fiicitacoes.sobraLce.gov.br  e à Rua Viriam de;Medeu.N 
1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 08 de Fevereiro de 2022. O Pregoeiro - Jorge Linz de Sousa Ferreira Júnior. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2022/PP - A Prefeitura Municipal de Tamboril através da Secretaria de Saúde. comunica a REVOGAÇÃO do Processo 
Administrativo N°. 20.01.2022.001 na Modalidade Pregão Presencial N° 014/20221PP, destinada a Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar 
destinados a Central de Atendimento Farmacêutico - CAF junto a Secretaria da Saúde do Município de Tamboril - CE. Motivo: razões de interesse público. 
Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93. Tamboril-CE, 09 de Fevereiro de 2022. Marcos Mayrllon.Araújo Rodrigues de Meio - Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Saúde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Decreto Legislativo N° 003/2021 - de 30 de Novembro de 2021. Aprova a prestação de contas 
de Governo da Prefeitura Municipal de Maranguape, referente ao exercício financeiro de 2013. de responsabilidade do Sr. Atua Cordeiro Câmara. e adota 
outras providências. Faço saber que a Câmara Municipal de Maranguape Aprovou o seguinte decreto legislativo: Ari. 1° - Fica apro ada a Prestação de 
Contas de Governo da Prelitura Municipal de Maranguape. referente ao Exercício Financeiro de 2013. de responsabilidade do Sr. Atua Cordeiro Câmara. 
Art. 2° - Este Decreto entrará cm vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Paço da Câmara Municipal de Maranguape. 
aos 30 (trinta) dias do mês de Novembro de 2021. Francisco Lourenço da Silva - Presidente. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Decreto Legislativo N°004/2021 - de 30 de Novembro de 2021. Aprova A prestação de contas 
de Governo da Prefeitura Municipal de Maranguapc, referente ao exercício financeiro de 2016, de responsabilidade do Sr. Atila Cordeiro Câmara, E Adota 
Outras Providências. Faço saber que a Câmara Municipal de Maranguape Aprovou o seguinte decreto legislativo: Art. 1" - Fica aprovada a Prestação de 
Contas de Governo da Prefeitura Municipal de Maranguape, referente ao Exercício Financeiro de 2016, de responsabilidade do Sr. Atila Cordeiro Câmara. 
Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Paço da Câmara Municipal de Maranguape, 
aos 30 (trinta) dias do mês de Novembro de 2021. Francisco Lourenço da Silva - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços n° 2022.02.07.01/SMS- Pregão Eletrônico N°2022.01.17.01/ 
PE/SRP. Orgào Gerenciador: Secretaria de Saúde. Empresa Detentora do Registro de Preços: Cepalab Laboratórios LTDA - valor: (R$ 108.500.00). Pra70: 
12 (doze) meses. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Testes (SWAB de Nasofaringe) para exame de Co' id- 19 (Antigeno 
AG) a serem utilizados no enfrentamento da Saúde Pública decorrente do Coronavírus, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti'CF. 
Signatários: Representante do órgão Gerenciador: Maria Evânia Sousa Furtado. Representante da Empresa Detentora do Registro de Preços: Alessandra 
Ximenes de Mello Rezende, Data da assinatura: 07 de Fevereiro de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação. A CPL comunica aos interessados que próximo dia 23 de fevereiro de 
2022, às 09hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 08.02.01/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
E MATERIAL ODONTOLOGICO. MEDICO HOSPITALAR, LABORATORIAL E MEDICAMENTOS PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO. O edital completo estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários 
de 07 h às 13h. no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves. 307 - Centro - Sala de Licitações e no portal de licitações: hup:; municipios.tce. 
cc.gov.brilicitaeoes. São João do Jaguaribe - CE, 08 de fevereiro de 2022. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrôúico N. 2022.02.07.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Guaramiranga - Ceará, torna público, que no próximo dia 21 de fevereiro de 2022, às 09:00hs (nove horas). pelo endereço eletrônico www.bll. 
org.br, estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, 
tombado sob o n° 2022.02.07.1-PE, com fins a AQUISIÇAO DE KITS DA COLEÇÃO SEMPRE VIVA MATERIAL DIDÁTICO-PEDAGOGICO PARA 
A EDUCAÇÃO INFANTIL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICEPIO DE GURAMlRANGA'cE. Informações: Rua 
Joaquim Alves Nogueira, 409. Guaramiranga/CE ou (085) 99798-98 15 de 0800 às 12:00h. Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP002/2022 
- O Município de Nova Russas-CE torna público que no próximo dia 24 de Fevereiro de 2022, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços N° Sl-TP0021"2022, cujo Objeto versa sobre Construção de passagens molhadas em áreas. rurais do Município de Nova Russas - Ceará 
- conforme Contrato de Repasse N° 910891/2021/CAIXA. O Edital completo poderá ser adquirido na sala de Licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 14h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: <https:/www.novarussas.ce.ov.br/licitacao. 
php> e <https:/licitacoes.tce.ee.gov.br/>. Nova Russas-CE, 08 de Fevereiro de 2022. hina Guedes Bernardo deAragão Martins - Presidente da CPL. 

0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.005/2022-
SRP - A Secretaria de Saúde da PMA torna público que realizará no dia 22 de Fevereiro de 2022, às 09h, no Site: www.bll.org.br. o Pregão Eletrônico 
N° 10.005'2022-SRP, referente à Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de motocicletas e 
capacetes para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município do Aracati/CE. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br  ou 
http:/' municipios,tcc.cc.gov.br/licitacoes,  e na Sede da PMA, no período de 08h às 12h, cm dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste 
Aviso. Claudio Henrique Castelo Branco - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de 'Saúde. Lady Diana Arruda Mota Secretária, torna público o extrato 
dos Contratos resultantes do Pregão Eletrônico n° 00.007/2021 SMS. Objeto: Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos. Contrato n° 
00.0072021-01SMS - Valor global: R$ 946.397,03. Contratada: Mixturi Comércio e Serviços Eireli, através de sua representante legal, a Sra. Adriele 
Augusto da Silveira Vidal: Contrato n" 00.00712021-02SMS - Valor global: R$ 100.248.50. Contratada: MA Comércio e Distribuidora de Alimentos Ltda., 
através de seu representante legal. o Sr. Márcio Augusto Alencar Rolim. Prazo de vigência dos contratos: até 31/12/2022. a partir da data das assinaturas. 
Data das assinaturas dos Contratos: 26/01/2022. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA— PREFEITL'RAMUNICIPALDE MERUOCA —A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio. n° 
385. Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 1701.01/2022, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO 
EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE CAMILOS NO MUNICIPlO DE MERUOCA, que realizar-se-á no dia 25.02.2022, às 09:00 horas. Referido 
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e' no Sítio https:/ licitacoes.tce.ce.gov.br/.  
'leruoca-CE. 09 de fevereiro de 2022. Clauber Vinicius Ricardo Coelho - Presidente da CPL. 

*** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Convocação para Abertura das Propostas - Edital de Concorrência Pública N° 
2021.10.14.002. Tipo menor preço, para pavimentação em pedra tosca de diversas ruas no Bairro Barreiro no Município de Trairi-CE- Etapa 01 MAPP: 
5014. Fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 10 de fevereiro de 2022 às 08:00hs. Maiores informações, na sala da comissão de licitação 
da Prefeitura de Trairi-Ce. 08 de fevereiro de 2022. Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da CPL 


